maiora qui non possunt minoribus iure consuetudine vel privilegio repugnantibus. Et dicit hosti. quod dicitur tale illud minus, quod contineatur sub maiori. et tunc procedit argumentum a maiori in regula ut cui plus et regula civilibus de reg. iur. li. vi. **C** Porro septimo quod per episcopale dignitates absoluitur quod a patria potestate. et videtur secus de ordinibus inferioribus habetur. s. d. eta. et qualita. c. ij. de cor. et ibi per gl. et doc. de ordinibus inferioribus. De ordinibus vero sacris gl. voluit in. c. cum voluntate de sen. exco. quod liberat a patria potestate. quod liberat a servili. quod est plus. c. ex anti. q. et c. frequenter et c. si unus. li. ij. di. et gl. i. d. c. de cor. Inn. et host. ibi quod bona patrimonialia et aduenticia si liberat a patria potestate. De bonis beneficiis sumus hodie expediti in. c. si annu de iudicijs li. vi. et ibi moderni habent in. c. cum voluntate habet. Et de his habet et de alijs dignitatibus diversis ab ordine sacro per bar. i. l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vel alieni iur. et idem quod de alijs dignitatibus temporalibus. Et si per fiat monachus an filius exeat de eius potestate. et panos. in. c. in presentia de pba. vbi per cludat quod sic. ex quod ipse transiit in potestate monasterij faciunt quod non. bar. in. l. sic eueniet. ff. de adulterijs et bar. in. d. l. per furioso ponit de dignitate episcopali clare quod a patria potestate liberat. facit auctentica s. dignitas. C. de epi. et clerici. vbi de alijs clericis qui sunt in potestate patris habet i. l. sacro sancte. C. eo. ti. et dicit Bar. in. l. itez in potestate. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris. s. sed ergo in auctentico substitutio nes que de dignitatibus. quod episcopatus facit exire de potestate patris. in quantum sibi. perdest non in quantum sibi nocet per gl. prealle. s. sed ergo. Ex quo determinatur questio. quod si sita ruro caueat si quis decesserit et in tempore mortis nullum habeat in potestate. et habeat filium episcopum non excludit a successione patris in sui dante. imo habet illo casu put si in potestate fuerit tpe quo pater est mortuus. **C** No. octavo seruitus dicitur esse iugum. et dicit host. quod hoc est. id quia est quod violentum per hoc tribuitur potestas domino in seruis faciendi. quod sibi liber dante modo non abutatur. instituta de his qui sunt sui vel alieni iuris. circa medium instituta deliber. s. i. et insti. de iure naturali. s. ius at getiuz et dicit host. quod ordinatus euadit iugum futu ritis non solum quoad spiritualia. s. et quoad omnia temporalia vinculo dissoluto s. in vin. Et sic fortius est ddm. de legitimo per papaz quo ad spiritualia. vel simpliciter naz vbi quoad omnia legitimitatis et temporalia. per hoc facit lra in versiculo. vbi in spiritualibus et c. dispensati. et hic satis large et generaliter loquitur ista decre. de quo late. j. **C** No. ix. eandem rem non posse censeris diuerso iure respectu eiusdem qualitatis persone et attendo. put illa que litas applicat ad diuersos respectus. et id non potest esse legitimum in spiritualibus et illegitimum in temporalibus. esset. n. mo struosu vt in tex. nro facit. ff. de interditijs et relegatis. l. re legator. s. si. ff. de senatoribus. l. q. indignus. C. si aduersus transactione. l. i. c. de tempo. in ite. resti. l. petende in fi. et de fructibus et lit. exp. l. si. **C** Et s. in maiori preceptu. tex. valde singularis. que nescio alibi. quod in ma dispensati. licitum est arguere a maiori. et facit per opi. que hz. quod l3 episcopo procedatur alijs casibus. non tamen vbi sibi data potestas vt possit in minori dispensare. iste tex. facit multum in oppo. d. ma vnde quod notat i. c. ar si clerici in. s. adulteris de iudi. Si at vis tenere illa opi. s. rra dic quod hic papa loquitur allegando ita panos. **C** No. vltio. quod papa habet liberam potestatem et auctoritatem in patrimonio beati Petri. et in temporalibus. et dicit liberam. i. sine alicuius ditione. vel liberam. i. iure proprie potestatis et dicitur. vt in. d. c. morte. xix. di. c. in memoria. lxxxv. di. bene qdem. In alijs autem regionibus dicitur potestatem esse hz ius in hereditate et cui sit iudicium in legitimatione. ar. de rescrip. c. ij. et c. ad aures et c. si. s. de maio. et obe. Et vera vbi in casibus. de quibus in versiculo in romibus s. m. host. et dicit libere. i. nemine vocato. s. de pbe. c. de multa. s. is qz. et. c. l3 episcopi li. vi. et ibi Jo. an. in nouella allegat multas pcor. de h vbo libere. et eundem in regula cum quod in mer. li. vi. et id dicit fieri libere. quod sit canonice. c. ij. in fi. de tempo. ordi. li. vi. **C** Si quod dicitur libere quod sit sine causa. vt in. c. ij. de pcurato. li. vi. quod dicitur fieri libere quod sit citatoe pmissa gl. i. verbo libere in. c. si. de arbi. li. vi. quod dicitur fieri libere et tamen iniungitur

penitentia in capitulo. de illis de spō. Sed in casu nostro cum loquatur in papa. latius ponitur vt supra dixi cum summus pontifex habeat potestatem plenam et sic s. m. hostien. sine aliqua contraditoe quod nec aliqua opinio dicit. et hec procedit p supposito quod donatio constanti facta ecclesie tenuerit. quod videtur hic approbare host. de quo per glo. in clementina romani de iur. per Jac. but. et Guil. et Bar. in pbe mio digestorum et infra forte aliqd subiugit hec sufficiat vsqz ad versu. piculu videbat et expedio pmo ista pte vsqz ibi. **C** Venio ad mam de. re. in ista pte quero. generaliter ad declaratione totius tituli. et huius decretalis pmo quot sunt genera filioz dicit goff. in suma eode titulo. quod potest fieri duplex distinctio. et filioz quod sunt genera alij legitimi alij legitimati alij adoptiui alij arrogati alij naturales legitimi quod ex legitimis mimonijs pcreantur instituta de patria potestate in principio. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l. item in potestate. et l. filiu faciunt notata in. c. cum haberet s. de eo quod dicitur in mimo. qua poluit per adul. et in glo. c. tata s. eo. et in cle. j. de bap. et illi dicuntur liberi. xxxij. q. iij. c. liberi et hec vera sunt siue mimoniu sit veru siue putatiu siue psumptu dum dicitur phentes solemniter phant et impedimentu ignozent et in hoc nostro titulo et i. c. cum inter. et s. c. ij. et quod ibi no. in. c. transmissa. et cum dixi quod nati ex legitimis nuptijs sunt liberi hoc fallit quod natus ex ancilla et seruo pugiibus non est liber idem s. m. host. hic in suma. xxij. q. iij. liberi quod tamen non placet si pater esset liber s. m. 30c. quia hoc casu partus sequitur conditione patris liberi. l. cum legitime nuptie. ff. de sta. bo. ita concludit Guil. naso. et but. in. c. j. et c. lice. s. de pugio seruo. sed in veritate tex. in. d. l. cum legitime itelligitur quoad alia. quod quo ad libertatem ita ibi in gl. quod tunc sequitur matre. et ita et gl. in. l. partiu. C. de rei vendi. et facit tex. in. s. j. insti. de ingenuis et ita reperio tenere ludo. de roma in p. ccclv. quod incipit presentis pultatioe. de natis ex matre ascripticia patre libero. quod sunt ascriptici per l. ne diu tunc. C. de agricolis et censitis li. x. l. timari aut sunt qui nascuntur illegitimi s. aliquo beneficio supueniente reputantur legitimi. s. eo. ti. c. tanta. De adoptiuis vero et arrogatis dicit vt no. gl. goff. s. de cogna. lega. c. j. **C** Nates sunt qui ex concubinis nascuntur vt dixi in. c. tanta vbi gl. si. tangit. s. eo. ti. **C** Et tu distingue et melius quod filioz alij. sunt legitimi. et non naturales vt sunt adoptiui per lege et a lege inducti alij sunt legitimi et naturales vt sunt ex legitimis mimo. pcreati siue veris siue putatiuis siue psumptis vt supra dictu est. facit in auctentico qui. mo. na. efficiuntur legitimi. s. quod legitimi colu. vij. c. michael. s. de filijs pbyteroz. l. filius. ff. de his qui sunt sui vel alieni iur. Alij sunt naturales et non legitimi. vt sunt nati ex concubinis solutis et soluto. c. j. y. eo. titu. C. de naturalibus liberis. l. j. et licet a iure canonico reproberetur concubinat vt dixi supra super rubrica de spō. et in. c. tanta supra eode tit. tamen a legibus nomen assumpit s. m. quas quis plures vxores habere non poterat eo. tempore vt in tex. nostro. ff. de his qui nota. infra. infra. l. j. et l. q. ergo. s. primo ita nec plures concubinas habere poterat. Alij sunt spurij vt nati ex damnato coitu non soluto et non soluta nati. vt sunt nati ex adulterio siue incestu siue sacrilegio siue pnt monstrare patre siue non tex. est. ff. de sta. bo. l. vulgo facit gl. in. c. tata. s. eodem et hij qui dicitur spurij quandoqz incestuosi quod nefarij et triplici modo dicuntur spurij appellantur proprie spurij qui patre habent incertum. scdo qui habent certum. s. habent tale que secundum ius et honestate demonstare non l3 vt puta filij pbyteri. vel monachi. non enim pater videtur. qui non est habilis vel non potest cum honestate monstrari. l. prima. s. primo. ff. quod cuiuscunqz viuieritatis nomine et argumentum in. c. scdo de trans. l. prela. et tertio dicitur spurij qui nati sunt ex seruo et ex libera. C. de seruis et legitimis heredi. l. ex libera. Incestuosi proprie dicuntur s. m. ius civile nati ex transuersalibus in gradu prohibito nam incestus dicitur in tales coniunctos. ff. de adulteris. l. si adulterium cum incestu. **C** Panos. hic poterat glo. in verbo adulterinis quod filij pbyterozum dicuntur